

C.F. Rich & Sønner A/S

Nikolaj Plads 5, 1.
1067 København K
CVR-nr. 48 95 18 13

Årsrapport for 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. april 2025.

Carl Holm
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Hovedtal og nøgletal | 6 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024 | |
| Resultatopgørelse | 8 |
| Balance | 9 |
| Egenkapitalopgørelse | 11 |
| Pengestrømsopgørelse | 12 |
| Noter | 13 |
| Anvendt regnskabspraksis | 17 |

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------|--|
| Selskabet | C.F. Rich & Sønner A/S Nikolaj Plads 5, 1. 1067 København K |
| | CVR-nr.: 48 95 18 13 Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Carl Holm, formand Niels Pram, bestyrelsesmedlem Mogens Dam, bestyrelsesmedlem Jacob Monberg, bestyrelsesmedlem Hans-Christian Andersen, bestyrelsesmedlem |
| Direktion | Per Øgaard, direktør |
| Revision | ALBJERG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ringager 4C, 2. th. 2605 Brøndby |
| Modervirksomhed | A/S De Forenede Kaffesurrogat- og Cichoriefabriker |

Hovedtal og nøgletal

| | 2024 | 2023 | 2022 | 2021 | 2020 |
|--|-----------|-----------|---------|-----------|---------|
| | t.kr. | t.kr. | t.kr. | t.kr. | t.kr. |
| Resultatopgørelse: | | | | | |
| Bruttofortjeneste | 5.191 | 6.008 | 5.345 | 4.654 | -1.618 |
| Resultat af primær drift | -567 | 471 | -34 | -1.011 | -7.095 |
| Finansielle poster, netto | 106.924 | 118.369 | -98.401 | 184.875 | 33.050 |
| Årets resultat | 81.456 | 90.979 | -78.138 | 143.373 | 20.123 |
| Balance: | | | | | |
| Balancesum | 1.092.343 | 1.018.339 | 916.338 | 1.013.674 | 876.220 |
| Egenkapital | 1.072.508 | 995.052 | 908.073 | 990.211 | 852.838 |
| Medarbejdere: | | | | | |
| Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere | 3 | 3 | 3 | 3 | 4 |
| Nøgletal i %: | | | | | |
| Soliditetsgrad | 98,2 | 97,7 | 99,1 | 97,7 | 97,3 |
| Egenkapitalforrentning | 7,9 | 9,6 | -8,2 | 15,6 | 2,4 |

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

| | |
|-------------------------------|---|
| Soliditetsgrad | $\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$ |
| Egenkapitalforrentning | $\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$ |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af direkte eller inddirekte investering i ind- og udland, herunder finansielle aktiver samt fast ejendom.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 2024 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.191.113 kr. mod 6.008.180 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 81.455.786 kr. mod 90.978.988 kr. sidste år.

2024 var, efter et meget tilfredsstillende 2023, også meget positivt.

På trods af store geopolitiske udfordringer sluttede flere aktiemarkeder året på historiske høje niveauer. Specielt udmærkede de amerikanske indeks sig ved større stigninger end i de øvrige lande, i høj grad drevet af teknologiaktierne "The Magnificent 7", der stod for en stor del af stigningen i S&P500 indekset. De europæiske aktiemarkeder udviklede sig også positivt, dog mere moderate end de ovennævnte.

Faldende inflation i både USA og Europa i første halvdel af året bidrog til obligationsstigninger og en stabilisering af markederne. Således nedsatte både ECB og FED flere gange de ledende renter gennem anden halvdel af året.

Den amerikanske dollar blev styrket overfor euroen, hvilket påvirkede årets resultat positivt.

Ledelsen anser årets resultat som meget tilfredsstillende.

I 2025 er de europæiske aktiemarkeder steget, men de amerikanske aktiemarkeder og USD er faldet. USA har indført forhøjede toldsatsler mod en række samhandelspartnere. De ramte lande har tilsvarende meddelt forhøjelser mod USA, Dette vil få indflydelse på virksomhedernes marginer og dermed værdiansættelse samt måske føre til recession, hvilket kan påvirke porteføljen af værdipapirer negativt.

Krigen i Ukraine er gået ind i sit fjerde år og er endnu ikke afsluttet ved denne beregnings udfærdigelse, medio marts 2025.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | 2024 kr. | 2023 kr. |
|---|--------------------|--------------------|
| Bruttofortjeneste | 5.191.113 | 6.008.180 |
| 1 Personaleomkostninger | -4.819.859 | -4.599.007 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -937.761 | -937.761 |
| Driftsresultat | -566.507 | 471.412 |
| Andre finansielle indtægter | 110.580.452 | 167.370.000 |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger | -3.656.218 | -49.000.664 |
| Resultat før skat | 106.357.727 | 118.840.748 |
| 3 Skat af årets resultat | -24.901.941 | -27.861.760 |
| 4 Årets resultat | 81.455.786 | 90.978.988 |

Balance 31. december

| Aktiver | | 2024 | 2023 |
|--------------------------------|-------------------------------------|-----------------------------|-----------------------------|
| <u>Note</u> | | <u>kr.</u> | <u>kr.</u> |
| Anlægsaktiver | | | |
| 5 | Grunde og bygninger | 96.883.197 | 97.820.958 |
| | Materielle anlægsaktiver i alt | <u>96.883.197</u> | <u>97.820.958</u> |
| Anlægsaktiver i alt | | <u>96.883.197</u> | <u>97.820.958</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| | Tilgodehavende selskabsskat | 3.366.351 | 324.598 |
| | Andre tilgodehavender | 3.006.521 | 2.841.354 |
| 6 | Periodeafgrænsningsposter | <u>2.047.659</u> | <u>2.220.624</u> |
| | Tilgodehavender i alt | <u>8.420.531</u> | <u>5.386.576</u> |
| 7 | Andre værdipapirer og kapitalandele | <u>979.055.663</u> | <u>891.642.184</u> |
| | Værdipapirer i alt | <u>979.055.663</u> | <u>891.642.184</u> |
| | Likvide beholdninger | <u>7.984.023</u> | <u>23.488.818</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | | <u>995.460.217</u> | <u>920.517.578</u> |
| Aktiver i alt | | <u>1.092.343.414</u> | <u>1.018.338.536</u> |

Balance 31. december

| Passiver | 2024 | 2023 |
|--|---------------------------------|---------------------------------|
| <u>Note</u> | <u>kr.</u> | <u>kr.</u> |
| Egenkapital | | |
| Virksomhedskapital | 1.000.000 | 1.000.000 |
| Reserve for opskrivninger | 77.001.369 | 76.795.062 |
| Overført resultat | 990.506.775 | 913.257.296 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | 4.000.000 | 4.000.000 |
| Egenkapital i alt | <u>1.072.508.144</u> | <u>995.052.358</u> |
| Hensatte forpligtelser | | |
| 8 Hensættelser til udskudt skat | 12.536.699 | 12.740.692 |
| Hensatte forpligtelser i alt | <u>12.536.699</u> | <u>12.740.692</u> |
| Gældsforpligtelser | | |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder | 585.042 | 3.919.120 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 66.292 | 34.262 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 1.784.108 | 1.729.945 |
| Anden gæld | 4.729.744 | 4.741.802 |
| 9 Periodeafgrænsningsposter | 133.385 | 120.357 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>7.298.571</u> | <u>10.545.486</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | <u>7.298.571</u> | <u>10.545.486</u> |
| Passiver i alt | <u>1.092.343.414</u> | <u>1.018.338.536</u> |

10 Oplysninger om dagsværdi

11 Eventualposter

12 Nærtstående parter

Egenkapitaloppgørelse

| | Virksomhedskapi- tal kr. | Reserve for op- skrivninger kr. | Overført resultat kr. | Foreslået udbytte for regnskabsåret kr. | I alt kr. |
|--|--------------------------------|---------------------------------------|--------------------------|---|----------------------|
| Egenkapital 1. | | | | | |
| januar 2024 | 1.000.000 | 76.795.062 | 913.257.296 | 4.000.000 | 995.052.358 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | 0 | -4.000.000 | -4.000.000 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | 0 | 77.249.479 | 4.000.000 | 81.249.479 |
| Årets opskrivning | 0 | 206.307 | 0 | 0 | 206.307 |
| | 1.000.000 | 77.001.369 | 990.506.775 | 4.000.000 | 1.072.508.144 |

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

| | 2024 kr. | 2023 kr. |
|--|-----------------------------|-----------------------------|
| | <u> </u> | <u> </u> |
| Årets resultat | 81.455.786 | 90.978.988 |
| Reguleringer | -81.084.532 | -89.569.815 |
| Ændring i driftskapital | <u>-3.239.116</u> | <u>-3.263.827</u> |
| Pengestrømme fra drift før finansielle poster | -2.867.862 | -1.854.654 |
| Renteindbetalinger og lignende | 110.580.455 | 167.085.561 |
| Renteudbetalinger og lignende | <u>-3.656.218</u> | <u>-48.716.224</u> |
| Pengestrøm fra ordinær drift | 104.056.375 | 116.514.683 |
| Betalt selskabsskat | <u>-28.147.691</u> | <u>2.978.356</u> |
| Pengestrømme fra driftsaktivitet | <u>75.908.684</u> | <u>119.493.039</u> |
| Betalt udbytte | <u>-4.000.000</u> | <u>-4.000.000</u> |
| Pengestrømme fra finansieringsaktivitet | <u>-4.000.000</u> | <u>-4.000.000</u> |
| Ændring i likvider | 71.908.684 | 115.493.039 |
| Likvider 1. januar 2024 | <u>915.131.002</u> | <u>799.637.963</u> |
| Likvider 31. december 2024 | <u>987.039.686</u> | <u>915.131.002</u> |
| | | |
| Likvider | | |
| Likvide beholdninger | 7.984.023 | 23.488.818 |
| Værdipapirer | <u>979.055.663</u> | <u>891.642.184</u> |
| Likvider 31. december 2024 | <u>987.039.686</u> | <u>915.131.002</u> |

Noter

| | 2024 kr. | 2023 kr. |
|--|-------------------|-------------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 4.753.303 | 4.532.959 |
| Pensioner | 52.838 | 49.720 |
| Andre omkostninger til social sikring | 13.718 | 16.328 |
| | 4.819.859 | 4.599.007 |
| | | |
| Direktion og bestyrelse | 3.305.988 | 3.186.792 |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 3 | 3 |
| | | |
| 2. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 68.903 | 67.091 |
| Andre finansielle omkostninger | 3.587.315 | 48.933.573 |
| | 3.656.218 | 49.000.664 |
| | | |
| 3. Skat af årets resultat | | |
| Skat af årets resultat | 23.605.934 | 3.225.134 |
| Årets regulering af udskudt skat | -203.993 | 23.495.417 |
| Regulering af tidligere års skat | 0 | -58.791 |
| Regulering ej refunderet udbytteskat | 1.500.000 | 1.200.000 |
| | 24.901.941 | 27.861.760 |
| | | |
| 4. Forslag til resultatdisponering | | |
| Udbytte for regnskabsåret | 4.000.000 | 4.000.000 |
| Overføres til overført resultat | 77.249.479 | 86.978.988 |
| Overføres til øvrige reserver | 206.307 | 0 |
| Disponeret i alt | 81.455.786 | 90.978.988 |

Noter

5. Grunde og bygninger

| | | |
|--|---------------------------|---------------------------|
| Kostpris 1. januar 2024 | <u>13.579.268</u> | <u>13.579.268</u> |
| Kostpris 31. december 2024 | <u>13.579.268</u> | <u>13.579.268</u> |
| Opskrivninger 1. januar 2024 | <u>96.289.125</u> | <u>96.289.125</u> |
| Opskrivninger 31. december 2024 | <u>96.289.125</u> | <u>96.289.125</u> |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2024 | -12.047.435 | -11.109.674 |
| Årets afskrivninger | <u>-937.761</u> | <u>-937.761</u> |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2024 | <u>-12.985.196</u> | <u>-12.047.435</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024 | <u>96.883.197</u> | <u>97.820.958</u> |

6. Periodeafgrænsningsposter

| | | |
|--------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| Periodiseret obligationsrenter | <u>2.047.659</u> | <u>2.220.624</u> |
| | <u>2.047.659</u> | <u>2.220.624</u> |

7. Andre værdipapirer og kapitalandele

| | | |
|--------------|---------------------------|---------------------------|
| Værdipapirer | <u>979.055.663</u> | <u>891.642.184</u> |
| | <u>979.055.663</u> | <u>891.642.184</u> |

Noter

| | 31/12 2024 kr. | 31/12 2023 kr. |
|---|--|--|
| 8. Hensættelser til udskudt skat | | |
| Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2024 | 12.740.692 | -10.754.725 |
| Udskudt skat af årets resultat | -203.993 | 23.495.417 |
| | <u>12.536.699</u> | <u>12.740.692</u> |
| 9. Periodeafgrænsningsposter | | |
| Forudbetalt forpagtningsafgift og husleje | 133.385 | 120.357 |
| | <u>133.385</u> | <u>120.357</u> |
| 10. Oplysninger om dagsværdi | | |
| | Børsnoterede aktier kr. | Børsnoterede obligationer kr. |
| Dagsværdi 31. december 2024 | 852.155.762 | 126.899.901 |
| Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen | 75.998.863 | 13.880.040 |
| 11. Eventualposter | | |
| Eventualaktiver | | |
| Lejer har stillet garanti overfor selskabet med kr. 4.526.648 vedrørende lejemålets ophør og fraflytning. | | |
| Eventualforpligtelser | | |
| Sambeskatning | | |
| Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med A/S De Forenede Kaffesurrogat- og Cichoriefabriker, CVR-nr. 48945015, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med for den samlede selskabsskat. | | |
| 12. Nærtstående parter | | |
| Bestemmende indflydelse | | |
| A/S De Forenede Kaffesurrogat- og Cichoriefabriker | | Modervirksomhed 100% |

Noter

Transaktioner

Selskabet har haft transaktioner med nærtstående parter på markedsmæssige vilkår.
